
Четверг, 
16 апреля

  Днём малооблач-
но, температура 

воздуха плюс 15 градусов. 
Ночью с 16 на 17 апре-
ля пасмурно, небольшой 
дождь, температура воз-
духа плюс 13 градусов.

Пятница, 
17 апреля

 М а л о о б л а ч н о , 
днём небольшой 

дождь, температура воз-
духа плюс 13 градусов. 
Ночью с 17 на 18 апреля 
температура воздуха плюс 
4 градуса.

ОБЩЕСТВЕННО - ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

Четверг, 
16 апреля

 2015 г.

№42 (11322)

Розничная цена 
с «Регионом» 10 рублей.

Издаётся 
с 17 апреля 

1930 г.

http://rezh-vest.ru

✒✒  èéÉéÑÄ  Ç  êÖÜÖèéÉéÑÄ  Ç  êÖÜÖ

Р
е

кл
а

м
а

.  

Новости СПК «Глинский»
  На первом месте у сельских тружеников – подготовка к севу. Посевная кампания 
будет трудной – 50% полей остались невспаханными прошлой осенью. В самом 
крупном животноводческом хозяйстве района, где в прошлом году вступил в строй 
роботизированный корпус, присматриваются к другим идеям автоматизации ферм 
(стр. 2).

СЕГОДНЯСЕГОДНЯ
В  НОМЕРЕ:В  НОМЕРЕ:

День открытых дверей
 Завтра «Режевской вести» - 85 лет. В связи с юбилей-

ной датой мы приглашаем друзей газеты на день откры-

тых дверей. Ждём в гости 17 апреля с 10 до 14 часов в 

редакции «Р. В.» (ул. Красноармейская, 5). 

Коллектив редакции газеты «Режевская весть».

18-19 апреля с 10 часов на рынке 
состоится распродажа складских остатков:

Подушки (гусиный пух-перо, бамбук) 350-800

Одеяло (бамбук, овечья шерсть), 1.5, 2.0 600

Одеяло п/ш советское армейское 550

Пледы двуспальные 500

Полотенце вафельное (3 шт.) - 100 руб., махровое 100-250

Простыня (бязь, х/б): 1.2, 1.5, 2.0 140-220

Простыня (бязь): евро (2.20х2.40) 320-400

Пододеяльник (бязь, х/б): 1.5, 2.0 280-440

Наволочка (бязь, х/б): 70х70, 60х60, 50х70 50-75

Наволочка (ситец советский): 80х80, 70х70 70

Наперник (тик): 60х60, 70х70 80-120

Халаты женские (фланель, ситец, х/б) 250-300

Сорочка ночная женская (ситец советский) 150

Костюмы, комбинезоны (х/б, фланель) 250-350

Пижама мужская, детская (ситец, фланель) 150-300

Трусы мужские ситцевые (3 шт.) 100

Рейтузы женские, майки мужские (3 шт.) 150

Носки детские (7 пар), мужские (4 пары) 100

Тапочки (2 пары) 100

Ложки алюминиевые 10

Тазы, вёдра эмалированные 250-400

Сковорода алюминиевая, покрытая нержавеющей сталью 300

Качество СССР                                                                    Реклама

19 апреля  с 10 до 18 часов в ЦКИ

ПРОДАЖА ОБУВИ ПРОДАЖА ОБУВИ 
из натуральной кожи.из натуральной кожи.

В ассортименте  туфли и полуботинки.
Производство Белоруссии, Ульяновской, 

Казанской и других  отечественных фабрик.
                                             Гарантия.                                Реклама

Дорогую, любимую супругу, маму, бабушку

ГАРМС ТАМАРУ ИВАНОВНУ

поздравляем с юбилеем!

 Будь счастливой и весёлой,

 Будь, как солнышко, ясна.

 Будь здоровой и красивой,

 Словно ранняя весна!

     Твои муж, дети и внуки.

«Большевик», «Правда комму-
низма», «Режевская весть» - 
это три названия одной газеты, 
которая завтра отметит своё 
85-летие. 

 17 апреля 1930 года в свет вышел 
первый номер газеты «Большевик». 
30 декабря 1952 года заседание 
бюро РК КПСС постановляет: «Пере-
именовать районную газету «Боль-
шевик» в орган Режевского РК КПСС 
и Режевского районного Совета де-
путатов трудящихся «Правда ком-
мунизма». Выпуск газеты под новым 
названием начать с 1 января 1953 
года». В 1990 году «Правда комму-
низма» стала «Режевской вестью». А 
учредителем газеты стала админис-
трация муниципального образова-
ния «Режевской район».
 В 2013 году редакция газеты ста-
ла государственным автономным 
учреждением печати Свердловской 
области, сохранив коллектив и на-

звание. Областное подчинение – это 
новый виток в развитии газеты и в 
профессиональном росте её сотруд-
ников.
 А коллектив «Р. В.» - это настоящие 
профессионалы. Опыт и журналист-
ское мастерство ответственного 
секретаря газеты Людмилы Алек-
сандровны Никоновой – настоящее 
достояние редакции. А очерки кор-
респондента Валентины Александ-
ровны Воробьёвой? Кто ещё может 
так искренне и прочувствованно на-
писать о человеке? Оперативность и 
профессионализм корреспондентов 
Оксаны Александровны Анисимовой 
и Арины Павловны Агаповой, безу-
словно, заслуживают уважения. Ди-
зайн и вёрстка – это художественный 
редактор Игорь Михайлович Писчик 
и дизайнер Марина Владимировна 
Голендухина. Они и создают худо-
жественный образ нашей газеты. 
Корректор Елена Сергеевна Брусни-
цына успешно проводит «работу над 
ошибками» в газетных полосах. А во-
дитель Андрей Викторович Гладких 

не только до-
ставляет кор-
респондентов 

для выполнения редакционных зада-
ний, но и осуществляет собственную 
доставку «Режевской вести».
 Но какое издание без рекламы, ко-
торая нам выживать помогает даже 
в непростой экономической ситуа-
ции? А занимается ею заведующая 
рекламным отделом «Р. В.» Татьяна 
Викторовна Фатыхова, которая по-
святила газете всю свою трудовую 
деятельность. 
 Объявления принимает бухгал-
тер-экономист Татьяна Геннадьевна 
Соколова. Она же и службой собст-
венной доставки на добровольных 
началах руководит. А главный бухгал-
тер Ирина Викторовна Венедиктова 
обеспечивает чёткую организацию 
бухгалтерского учёта в учреждении.
 О каждом из сотрудников «Р. В.» 
можно сказать ещё немало добрых 
слов. Но, наверное, главное в редак-
ции то, что мы – команда, которая 
живёт едиными задачами и целями. 
А значит, газета будет и дальше ра-
довать своих читателей актуальны-
ми и интересными материалами!

Галина ПОПОВА, 
главный редактор газеты

 «Режевская весть».

У газеты – юбилей!

21 апреля – Радоница, 

  день поминовения усопших.  

 На Никольском кладбище око-

ло строящегося храма во имя 

Николая Чудотворца в 12 часов 

начнётся панихида.

 Будет работать киоск от цер-

ковной лавки.                                    Реклама

Уважаемые жители левобережья,

 микрорайона Вокзал!

С 16.04.15 г. по 31.12.15 г. содержанием и уборкой 

дорог, остановок, тротуаров занимается 

МУП «Чистый город».

ООО «ТСК «Стройресурс». 
Реклама



22                           №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.                          №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.Сайт газеты: http://rezh-vest.ruСайт газеты: http://rezh-vest.ru

Ó Ðîññèè 
ñèëüíûé ëèäåð!
 И этому по-настоящему завидуют в странах Ста-
рого света. Даже чрезмерно либеральные фран-
цузы хотели бы, чтобы их государство возглавил 
лидер, похожий на Президента РФ Владимира Вла-
димировича Путина. А чехи вообще считают, что та-
кая сильная личность, как В. В. Путин, появляется 
на свет раз в тысячу лет! Практичные немцы откры-
то признают, что у России действительно сильный 
лидер, способный привести государство к расцве-
ту.
 И украинцы были бы не прочь видеть во главе 
своей страны такого президента, как наш Влади-
мир Владимирович. Вспоминаю недавнюю ис-
торию. В марте этого года была в Праге. Когда 
возвращалась домой, до аэропорта подвозил ук-
раинец, который прожил в Чехии почти семь лет. Но 
связи с родиной он не теряет. У него есть друзья как 
в нацгвардии, так и среди ополченцев.
 - Не представляете, как это страшно, когда граж-
данская война! Раньше все дружно жили в одной 
стране, вместе служили в армии, а теперь – по раз-
ные стороны баррикад. И у каждого своя правда. А 
в Украине – разруха, - сетовал водитель.
 И добавил:
 - Берегите своего президента. Не будет у вас Пу-
тина, наступит анархия, как в Украине сегодня.
 Наверное, весь ужас гражданской войны нельзя 
понять, находясь вдали от места событий. Но моя 
прабабушка рассказывала, как однажды во вре-
мя Гражданской войны прятала красноармейца от 
белогвардейцев. Донёс кто-то на неё. Чуть не рас-
стреляли прабабушку. Чудом спаслась она тогда.
 А вот у прапрадеда, напротив, двух сыновей рас-
стреляли красноармейцы. Третьему едва удалось 
избежать этой печальной участи…
 Слава Богу, мы не жили в те страшные време-
на. Но теперь, чтобы не допустить подобного, мы 
должны быть как никогда едины. Об этом говорит 
наш Президент, это понимает любой здравомысля-
щий человек. Если не будет в душах россиян смуты, 
то никаким подстрекателям не удастся развязать в 
России гражданскую войну.

Галина ПОПОВА.

Çàâåðøàåòñÿ 
ñòðîèòåëüñòâî 

ìàãèñòðàëüíîãî
ãàçîïðîâîäà
â Êî÷íåâî

 И, как сказали председателю ПК «Газ-Кочнево» 
И. Венедиктовой строители газопровода, монтаж 
объекта планируется завершить в августе текуще-
го года. 
 Мы поинтересовались у Ирины Викторовны, ког-
да же газ придёт в дома кочневцев?
 - Уже сейчас у жителей м-на Кочнево (членов 
кооператива) есть возможность начать оформле-
ние документов для газификации своих домов. 
Для этого необходимо подойти ко мне в редакцию 
газеты «Режевская весть» (ул. Красноармейская, 
5) с копиями следующих документов: паспортом, 
свидетельством на собственность на землю и дом, 
планом земельного участка и дома. Как председа-
тель потребительского кооператива я заверю ко-
пии этих документов и сделаю заявку газовикам на 
выезд в Реж. Газовики готовы заключить договоры 
на техническое подключение домов к магистраль-
ному газопроводу и провести необходимые рабо-
ты при условии 50-процентной предоплаты услуг. 
Согласно тарифам, утверждённым Региональной 
энергетической комиссией Свердловской области, 
стоимость технического подключения в настоящее 
время составляет пятьдесят тысяч рублей. То есть, 
предоплата составит порядка двадцати пяти тысяч 
рублей. Плюсом к этому – проект на дом, который 
обойдётся каждому собственнику (в зависимости 
от площади и этажности) от четырёх тысяч рублей, 
- рассказала И. Венедиктова.

Соб. инф.

✒✒  åçÖçàÖåçÖçàÖ

✒✒  ÉÄáàîàäÄñàüÉÄáàîàäÄñàü

✒✒  äÄä ÜàÇ›òú, ëÖãé?

Íîâîñòè ÑÏÊ «Ãëèíñêèé»
В самом крупном животноводческом хозяйстве 
нашего района – СПК «Глинский» - работа кипит круг-
лый год. По сравнению с прошлым годом дойное 
стадо увеличено более, чем на сто голов и достига-
ет 1210 коров. В день производится 21 тонна молока. 
Сейчас, конечно, основные усилия направлены на 
подготовку к посевной, но и другие направления не 
остаются без внимания. О новостях кооператива 
нам рассказал его председатель Александр Вениа-
минович Никитин.

 

 Нашли общий язык с роботами
 Больше восьми месяцев прошло с тех пор, как на ферме 
в Ощепково корова впервые была подоена роботом. Сей-
час в роботизированном корпусе 127 дойных коров, число 
их постепенно увеличивается и должно составить не мень-
ше 140. На сегодняшний день удой 19 литров на фуражную 
корову. 
 - Ходят, доятся, когда им надо, привыкли уже, - расска-
зывает Александр Вениаминович. - Поначалу приходилось 
принуждать, чтобы они посещали робота, но сейчас работа 
налажена. Подгонять коров не надо, принуждать не надо, 
корма раздают, питьё есть, система навозоудаления рабо-
тает. Единственное, что требуется от работников - иногда в 
стойлах убрать и проконтролировать работу аппаратуры.
 Одной из целей оснащения корпуса роботами была 
борьба с дефицитом кадров. Изначально планировалось, 
что для обслуживания корпуса на 150 голов достаточно 
будет трёх работников. Оказалось, что и двоих вполне хва-
тает. Сейчас коровник обслуживают оператор роботизиро-
ванной системы и слесарь-скотник. Обычно на такое пого-
ловье требовалось не меньше 5 сотрудников.
 - Это прогресс, - считает председатель СПК. - Недавно 
в командировке в Финляндии я посещал роботизирован-
ные фермы, изучал новые технологии, которые там внед-
ряются. У них практически все фермы роботизированы, 
но совершенно другая методика работы, да и отношение 
к сельскому хозяйству в целом. На ферме всё автомати-
зировано и не нужен даже оператор. Это идеальный вари-
ант. Например, у нас, чтобы отпустить молоко, надоенное 
за сутки-двое, обязательно нужно присутствие операто-
ра. Там всё это делается на автомате. Молоковоз приехал, 
выкачал молоко, оставил квитанцию, и всё. Понравилось, 
что система раздачи кормов построена так, что техника не 
заезжает в корпуса. В тамбуре установлен миксер, оттуда 
корма закладываются и по конвейерным лентам раздают-
ся животным. Система программируется на определённое 
время подачи кормов. Идея интересная, возможно, эту тех-
нологию мы внедрим в Ощепково. Для нас плюс в том, что 
зимой не нужно открывать ворота, заезжать в корпус, вызы-
вать у коров лишний стресс.
 

В планах - ремонт в Голендухино
 Основную работу по строительству в кооперативе про-
вели в прошлом году. Построили 2 телятника холодного со-
держания на 200 голов каждый в Ощепково. Также в начале 
ноября завершили реконструкцию второго корпуса рядом 
с роботизированным. Сейчас там нет никакого оборудова-
ния. После завершения посевной планируется его оснаще-
ние под коровник. Работы там ещё много. А уже в следую-
щем году будет решаться вопрос, по какой системе будет 
построена работа – либо также установлены роботы, либо 
использована другая система. На данный момент роботы 
продаются в евро, и их цена значительно выросла. Если два 
доильных робота, уже установленных в Ощепково, обош-
лись СПК в 17 млн. рублей, то сейчас это же оборудование 
стоит примерно 25 млн. рублей. 
 - В этом году у нас в планах сделать капитальный ремонт 

на Голендухинской молочно-товарной ферме, - говорит       
А. Никитин, - обновить основное помещение, где находится 
220 голов дойного стада – провести ремонт полов, замену 
стойлового оборудования и др. 
 Так как хозяйство является племрепродуктивным, мы 
обязаны огораживать территорию фермы от проникнове-
ния собак и диких зверей по правилам ветеринарии, зоо-
технии и предписаниям министерства АПК и продовольст-
вия Свердловской области.
 

 На первом месте посевная
 Близится время посевной, все основные средства ухо-
дят на закупку запасных частей, оборудования, ГСМ. 
 50% полей остались невспаханными, поэтому весной 
придётся культивировать и дисковать, и затраты будут 
большие, чем обычно.
 - Закупили уже 41 тонну дизельного топлива, в ближайшее 
время планируем закупить ещё столько же, - рассказывает 
наш собеседник. - Нам его хватит на проведение посевных 
работ. Необходимые семена также закуплены. Это клевер, 
люцерна, горох, ячмень и др. Хотим в этом году посеять лю-
пин. Семена ближе Тамбова не купить, поэтому вопрос пока 
решается. В прошлом году впервые за долгие годы посеяли 
114 гектаров кукурузы, в этом году посеем уже 226 гекта-
ров. Закуплены удобрения: 4 вагона аммиачной селитры 
и один вагон сложного. Ещё один вагон закупить - и мине-
ральными удобрениями мы будем обеспечены. 
 Техника почти вся готова. Приобрели новый трактор 
УЛТЗ-150 (Усть-Лабинский тракторный завод) за 2 млн. 80 

тыс. рублей. Это будет подспорьем 
к посевной. Также мы приобрели 
культиватор КМН удмуртского про-
изводства. Из трёх тысяч гектаров 
только 1649 у нас вспаханы. На этой 
площади нужно закрыть влагу. Ос-
тальное всё под весновспашку, куль-
тивацию, боронование. Будем выби-
рать момент для обработки стерни, 
она не всегда пустит, в связи с этим 
посевная может здорово затянуть-
ся. Хотелось бы отсеяться до 1 июня. 
Не знаю, как получится, но мы будем 
стараться. 
 Коллектив у нас слаженный и 
настроен оптимистично, никто не 
опускает руки. Прошлый год был 
тяжёлым, и мы знаем, что весна бу-
дет не легче, но мы готовы ко всем 
трудностям, думаю, с ними спра-
вимся, и всё у нас будет хорошо. 
 Арина АГАПОВА.В очереди на дойку.

Со своим комбайном Т. Михайлов.



33№42 Четверг,  16 апреля 2015 г.№42 Четверг,  16 апреля 2015 г. Сайт газеты: http://rezh-vest.ruСайт газеты: http://rezh-vest.ru

К 85-ЛЕТИЮ ГАЗЕТЫ
È ñòðàíà, è å¸ âðåìåíà

   Продолжение. 

Начало в №41 от 14.04.2015 г.

Открываю нынешнюю, но уже 
старую газету, в колонке «помяни-
те» - знакомое лицо. Иван Петрович 
Петров. Двадцать лет назад умер. 
А он же у нас работал в редакции 
водителем. И фронтовые награды на 
груди. И редакционные дороги вели 
его по всему району: завтра газета 
выходит, материал срочно в номер! 
Он был ответственный и надёжный.

 Тоже в нынешнем, но старом уже номе-
ре газеты благодарность за снежный го-
родок на Быстринском. Это Виктору Пав-
ловичу Скорнякову. Это – одноклассник. 
И он тоже работал в нашей газете, вместо 
фотографий рисовал портреты передови-
ков.
 А ещё раньше, в конце 60-х – начале 
70-х годов, фотокором работал Георгий 
Васильевич Чусовитин. Уже давно кто-то 
сказал, что он, вроде, умер. А года полтора 
назад писала очерк про свою учительницу 
немецкого языка Нину Константиновну 
Аллеву, и оказалось – все живы и здоровы! 
И она собирается к Чусовитиным на север 
области – на юбилей. Оказывается, жили в 
соседях и дружили. И дружат. Пусть живут 
долго и счастливо.
 А тут позвонила Мария Фёдоровна Рас-
сохина. Ей 88 лет. Нелёгкое детство, отец 
репрессирован, а она всё на ходу, во всех 
делах активистка, я бы сказала, умни-
ца и красавица. Мария Фёдоровна была 
машинисткой в «Большевике» и «Правде 
коммунизма», а потом на заводе печатала 
«Машиностроитель». Наш человек, газет-
чик!
 И про Сергея Голендухина слова не 
сказала. А как он хорошо писал! Правда, 
иногда не мог сдержать разыгравшееся 
воображение. Эх, быть бы ему писателем. 
Талантливым он был и в журналистике, и 
в бизнесе. Старые люди говорили, что в 
отца – очень умный был мужик, очень.
 Сергей Григорьевич работал у нас в 60-
70 годы в «Правде коммунизма» лет пять и 
уже в «Режевской вести», но тут уже год-
два, наверное. Но в газете – всегда. И 
здесь свою газету организовал, и со всей 
душой взялась за распространение этой 
газеты его жена Люба. Но сердце… А од-
ному ему на свете стало неуютно. Взрос-
лые дети в своей жизни, как бы ни помога-
ли. Сергей позвонил как-то, спросил, как 
рыбу жарить. А через день-два умер.
 Ещё надо сказать про Диму Скорнякова. 
Совсем молодой ушёл. Он из Таджикиста-
на, рассказывал, что таджики красивые, 
с голубыми глазами – когда-то здесь шёл 
Александр Македонский. Но Дима был 
русский. С голубыми глазами. С короткой 

судьбой.
 А куда в газете без машинистки? Мате-
риал от руки в типографию не сдашь, да 
и как строчки рассчитать? Сначала, в 67-
м году, работала Фая, такая полненькая, 
весёлая и уютная женщина. Потом, на-
верное, Элеонора Леонидовна Никулина. 
Она многие годы нас по жизни выручала 
- мало ли, в отпуске, в декретном маши-
нистка. Прибежит из пятой школы (рядом) 
– и все материалы готовы к вёрстке.
 Сколько-то работала Нина Галкина. Од-
нажды печатала стихи ветеранские, «пе-
ред ненастьем моют рамы». Думаю, поче-
му? Оказывается, «перед ненастьем ноют 
раны». Повеселились.
 А потом пришла молоденькая Таня 
Сурова, стала Фаты-
ховой и работает до 
сих пор, но с 90-х го-
дов занимается рек-
ламой в газете.
 Работал у нас Ни-
колай Пересмехин. 
Талантливый человек: 
хоть стихи, хоть рас-
сказы, но сидеть на 
одном месте не мог.
 А как интересно пи-
сал Андрей Шангин! 
Вообще-то фотокор. 
Но пожалуйста - ре-
портаж, зарисовку, пу-
тевые заметки (это он 
за газетной бумагой ездил куда-то дале-
ко). И стихи.
 Я уже работала в «Машиностроителе», 
и на какой-то день рождения он принёс 
мне большой фотопортрет (мой) с напеча-
танными на уголке строчками: «Воробьё-
ва, ты приходи, у нас есть для тебя пирог. 
И кусочек твоей судьбы мы отрежем ещё». 

Да два уже кусочка отрезали, чему я очень 
рада. Потому что – в газете!
 Уже говорила, в 1979 году в Реж приеха-
ла (с мужем) Татьяна Мерзлякова. А что-то 
уже неуловимо менялось в стране. Ста-
рались писать по-новому, смелее, раско-
ваннее. Помню, как мы с ней и вместе, и 
врозь стояли за один её заголовок: «…и 
как цветёт морошка». Это про сельскую 
учительницу, которая учила детей всей 
полноте и красоте жизни. Ну, как-то так. А 
можно было сделать заголовок кондовый. 
Но почему? Мы отстояли этот.
 Потом на какой-то праздник придумали 
макет первой полосы, красивый, с важны-
ми информациями в рамочках по двадцать 

строк. Получилось!
 А уже позже, 
когда Генсеком стал 
М. Горбачёв, осенью 
началась зима, и зер-
новые ушли под снег. 
Народные контролё-
ры города под руко-
водством Леонида 
Фёдоровича Шумкова 
провели рейд по по-
лям. Татьяна с ними 
ездила. Материал 
был – отличный. Мы 
понимали, что редак-
тор захочет посове-
товаться в горкоме. 

Хотя и были уверены, что 
Евгений Михайлович Серков не «зарежет» 
рейд, но, чёрт его знает, тут подправят, 
там сократят.
 В общем, на Октябрьскую поставили, 
как есть, а редактор (А. П. Куриленко) как 
раз уезжал в Свердловск. И вечером, ча-

сов в девять, когда уже газета печаталась, 
мы из дома ушли. Гололёд был страшен-
ный, всё закрыто, вот и катались, как на 
коньках, по улицам. Домой нельзя: Анато-
лий Петрович позвонит, скажет: снимайте 
материал. А мы – нет, упёрлись. Ну да, он 
звонил, правда, не так уж категорично был 
настроен. Остановил печатную машину, 
прочитал, позвонил и махнул рукой – пе-
чатайте. В 11 часов вечера мы тихонечко 
пробрались в свои квартиры. Ничего, всё 
спокойно…
 Зато потом чуть не прыгали от радос-
ти: обком партии, по-моему, через день-
два посмотрел все праздничные газеты 
и всем в пример «Правду коммунизма»: 
смело, решительно, честно, вот так надо 
работать всем! И редактор был доволен. 
А мы-то как! Начались новые времена.
 В 80-м году приехал И. Н. Данилович 
(из Серова, как и А. М. Ошуркова), потом       
- А. Г. Алтухов. Стали создавать очерки о 
прорабах перестройки. Уж забыла, какую-
то теорию проталкивал Алтухов о «трёх С». 
Даже и не помню, что это. Но тогда спори-
ли всерьёз.
 И получали призовые места – за выезд-
ные редакции по сёлам, за комсомоль-
скую боевую страничку, за патриотичес-
кую страницу. Всё было всерьёз и надолго. 
Перестройка, гласность, плюрализм.
 Спорили над горбачёвскими выступ-
лениями, вычленяли из них конкретные 
задания редакции, себе. Новые времена 
страны бодрили, учили. Было интересно. 
Даже еженедельные летучки с поднадо-
евшими обзорами газет становились но-
выми, необычными.
 Но в 88-м году я ушла в «Машинострои-
тель», а на рубеже десятилетий А. П. Кури-
ленко перевели в Берёзовский. Коллектив 
избрал редактором Т. Г. Мерзлякову. Но-
вое имя газете – «Режевская весть», ком-
пьютеризация газеты, новые должности, 
новые люди. Совершенно другая техноло-
гия производства газеты. Т. Г. Мерзлякову 
избрали депутатом областного Совета, и 
в 1996 году Г. И. Мусальникова пригласила 
меня замредактором по творчеству. Это 
тоже должность ответственного секрета-
ря, но минус макеты, вёрстка…
 И тут, на рубеже веков, на пенсию от-
правили И. Н. Даниловича и А. Г. Алтухова. 
Что-то они ещё поработали немножко, но 
и дружно ушли из жизни.
 А в 2001 году провожали на пенсию 
Нину Максимову, но она ещё лет девять 
работала. В 2002 году провожали меня, 
но поработать не дал инсульт. Однако вот 
шестой год помаленечку и работаю - это 
второй «кусочек судьбы». А в целом – поч-
ти полвека. И даже больше, ведь первая 
публикация была в 63-м году.
 Ну и как расстаться?

Валентина ВОРОБЬЁВА.

О. Милькова, Т. Мерзлякова, А. Легостаев, В. Воробьёва, Анита (не помню 
фамилию, она мало работала), Т. Фатыхова.

В. Воробьёва, А. Шангин, Т. Мерзлякова. Это уже новый век, а мы всё те же.

 Зато потом чуть не прыга-

ли от радости: обком партии, 

по-моему, через день-два 

посмотрел все празднич-

ные газеты и всем в пример 

«Правду коммунизма»: сме-

ло, решительно, честно, вот 

так надо работать всем! И ре-

дактор был доволен. А мы-то 

как! Начались новые време-

на.



44   №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.  №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.Сайт газеты: http://rezh-vest.ruСайт газеты: http://rezh-vest.ru

9 апреля во Дворце молодёжи Екатеринбурга ми-
нистр общего и профессионального образования 
Свердловской области Юрий Биктуганов провёл 
пресс-конференцию с представителями школь-
ных, подростковых и молодёжных медиа.

 Совместно с министерством в подготовке встречи 
приняли участие Свердловский творческий Союз журна-
листов и детско-молодёжная общественная организация 
юных корреспондентов (Союз юнкоров).
 Пообщаться с министром на тему «Современная шко-
ла: какой ей быть?» приехали более 100 юных корреспон-
дентов из 15 уголков Свердловской области, в том числе 
из Екатеринбурга. Территорию Режевского городского 
округа представили 3 человека – ученицы школы №2 
Анастасия Ершова и Ксения Гатауллина, а также ученица 
школы №1 Анастасия Степанова. Девочки в течение не-
скольких лет успешно сотрудничают с режевскими СМИ. 
Их материалы регулярно публикуются на страницах «Ре-
жевской вести» и «Планеты Молодых».

 Несмотря на большое количество вопросов и актив-
ность молодых акул пера, режевлянкам удалось привлечь 
внимание Юрия Биктуганова и задать ему свои вопросы. 
Юнкоров интересовало, как можно добиться увеличения 
часов обучения по некоторым школьным предметам и от-
ношение министра к ЕГЭ. 
 - Меня, как и многих моих сверстников, мучал вопрос: 
будут ли включены в обязательную часть ЕГЭ физика и 
английский язык?  К счастью, ответ на него мы получили 
в ходе пресс-конференции. Юрий Иванович заверил, что 
физика не станет обязательной для сдачи, а иностран-
ный язык как обязательный предмет введут только в 2020 
году. По залу сразу разнёсся вздох облегчения, ведь для 
старшеклассников тема предстоящих экзаменов весьма 
актуальна, - сказала Ксения Гатауллина.
 Подробно опытом общения с высокопоставленным чи-
новником школьницы поделятся в своих материалах. 
 Пресс-конференция длилась два часа. Её открыл жур-
налист молодёжной студии канала «С» из Серова вопро-
сом о бесплатном питании всех категорий школьников 
старших и средних классов. Также прозвучало много 
вопросов, касающихся нового федерального закона об 
образовании. Журналисты спрашивали об особенностях 
внедрения школьной формы и нормативов сдачи ГТО. 
В частности, юнкор из Верней Синячихи поинтересова-
лась, не собирается ли Ю. Биктуганов сам сдать на зна-
чок ГТО.
  - В своё время, как и все учащиеся, я успешно сдавал 
нормативы ГТО. Сейчас могу по отдельным видам спор-
та претендовать на достаточно хороший результат, но в 
некоторых видах надо подтянуться, - последовал ответ 
министра.
 Участие в целевых образовательных программах,  
профориентация, привлечение к работе в малых горо-
дах и поддержка молодых педагогов, нюансы террито-
риального принципа распределения первоклассников, 
роль молодёжных СМИ в развитии образования, статус 
образовательных учреждений, возможность обучения 
детей с ограниченными возможностями в обычных шко-
лах, введение в учебный план основ полового воспита-
ния – спектр проблем, которые были подняты в рамках 
разговора, был широкий. Юрий Биктуганов старался 
подробно осветить каждую тему.
 Начинающие журналисты не упустили возможность 

поближе узнать министра как человека. Ю. Биктуганов 
откровенно рассказал пытливым юнкорам, кем мечтал 
быть в детстве, какая историческая личность является 
для него примером, о любимой книге и т. д.
 Волнуют юнкоров и вопросы идеологии. Министра 
попросили ответить, какая идея должна объединять мо-
лодёжь и побуждать их проявлять инициативу. На что 
Юрий Биктуганов заявил в утвердительной форме: «У нас 
должна быть одна идея – это любовь к Родине». 
 В информационном плане мероприятие было очень 
насыщенным. Ответы удалось получить примерно на 
полсотни вопросов. Ребята выходили из Дворца молодё-
жи уставшими, но довольными - ведь они получили по-
лезный опыт общения на высоком уровне и возможность 
почувствовать себя профессиональными журналиста-
ми.
 Оксана АНИСИМОВА.
 Фото К. ГАТАУЛЛИНОЙ.

 Юнкор «Молодёжной страницы «Я+» газеты 
«Режевская весть» Анастасия Степанова.

 

✒✒  åéãéÑ›Üú

Ðåæåâñêèå þíêîðû ïîîáùàëèñü 
ñ ìèíèñòðîì îáðàçîâàíèÿ

Министр образования Свердловской области 
Ю. Биктуганов и координатор встречи Светлана 

Лебедева - секретарь Свердловского творческого 
Союза журналистов по работе с молодёжью.

✒✒  îéíéäéçäìêë «çÄò  êÖÜ»îéíéäéçäìêë «çÄò  êÖÜ»

Ïåðâîìàéñêàÿ ðàäóãà

 Этот снимок Елене Кузьминой удалось сделать 1 мая 2013 года. Отдыхая с семьёй 
на природе, она стала свидетелем появления живописной радуги и успела не только 
полюбоваться ею, но и заснять этот яркий момент.
 Фотоконкурс продолжается. Приглашаем всех желающих поучаствовать в 
нём. Присылайте фотографии с видами Режа на электронную почту arina_rv@
mail.ru. Лучшие из них будут опубликованы в газете и на нашем сайте. Ориги-
нальные названия работ приветствуются. Конкурс продлится до Дня города, 
всё это время на сайте (rezh-vest.ru) будет проходить голосование. Трёх учас-
тников, набравших больше всего голосов, ждут призы. Также накануне Дня го-
рода в редакции откроется выставка из лучших конкурсных работ.

Арина АГАПОВА.

Ïðèãëàøàåò «Èâóøêà»
 Народному коллективу вокальному ансамблю «Ивушка» исполняется 30 лет! 30 лет 
руководит ансамблем поэт, композитор, Почётный гражданин города Режа Михаил 
Петрович Клевакин.
  В 1995 году «Ивушке» было присвоено звание «народный, образцовый» коллектив.
 Популярность ансамбля с каждым годом растёт, а вместе с тем растёт и мастерство 
его участниц. Талантливые люди талантливы во всём. Участницы пишут стихи, играют 
в театральных постановках, шьют, вышивают, замечательно готовят. «Жизнь сложи-
лась, словно песня» - эти слова полностью соответствуют творчеству и духу коллекти-
ва-юбиляра.
 1200 проведённых мероприя-
тий - весомый вклад в культур-
ную жизнь города и района.
 Главной целью деятельности 
ансамбля является сохранение, 
развитие и пропаганда русско-
го народного песенного твор-
чества. В репертуаре «Ивушки» 
— русские народные песни раз-
ных областей России, автор-
ские песни и песни режевских 
поэтов. Каждая концертная 
программа включает много-
образие и богатство русской 
песни. Медленный лирический 
хоровод сменяет задорная иг-
ровая, плясовая песня, старин-
ные напевы удачно сочетаются 
с музыкальной обработкой.
 Давайте вместе вспомним 
свои истоки, и пусть раздоль-
ная русская народная песня ра-
зольётся в наших сердцах бла-
годатным теплом. Ждём вас 18 
апреля в 17 часов в Центре 
культуры и искусств на юби-
лейном концерте «Хоровод лю-
бимых песен».
 Народный коллектив 

«Ивушка».

✒✒  ÄçéçëÄçéçë

Р
е

кл
а

м
а

 12+



55    №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.    №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.



66   №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.  №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.



77    №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.    №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.



88   №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.  №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.



99    №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.    №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.

18 апреля, а также каждую 
субботу с 9 до 12 час.

19 апреля, а также каждое 
воскресенье 

с 12 до 13 час.
на рынке г. Режа 

состоится продажа
КУР-МОЛОДОК 

и КУР-НЕСУШЕК

Суперпредложение: все окна по ценам 2014 г. – от 7500 руб.

Тел. 8-953-05-4444-3, 8-982-648-26-54

 Р
ек

ла
м

а.
 

ГЛАВА РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.04.2015 г. №11

О назначении публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешённого строительства

 На основании статей 38 и 40 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации («Российская газета», 
2004, 30 декабря, №290), Положения о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний в Режевском 
городском округе, утверждённого решением Режевской 
Думы от 16 ноября 2005 года №80 («Режевская весть», 
2006, 24 января, №8), в целях соблюдения прав человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности и участия 
населения в осуществлении местного самоуправления 
в форме привлечения его к обсуждению проекта предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешённого строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе общества с ограниченной 
ответственностью Торговый Дом «Перекрёсток» публич-
ные слушания по проекту предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешённо-
го строительства (увеличение параметров допустимого 
размещения объекта торговли в зоне Ж-3 с 500,0 кв. м до 
1500,0 кв. м) на земельном участке площадью 2600,0 кв. 
м, расположенном по адресу: Свердловская область, го-
род Реж, ул. Трудовая, 40.
2. Формой проведения публичных слушаний определить 
проведение заседания участников публичных слушаний.
 Право на участие в публичных слушаниях имеют жи-
тели города Реж, обладающие избирательным правом. 
Для участия в публичных слушаниях гражданину необ-
ходимо иметь при себе документ, удостоверяющий лич-
ность. Участниками публичных слушаний, получающими 
на заседании участников публичных слушаний право на 
выступление для аргументации своих предложений, яв-
ляются лица, которые внесли в письменной форме свои 
рекомендации не позднее 27 апреля 2015 года.
3. Жители города Реж могут ознакомиться с вносимыми 
изменениями на отклонение от предельных параметров 
разрешённого строительства в отделе архитектуры и гра-
достроительства Администрации Режевского городского 
округа, находящемуся по адресу: г. Реж, ул. Трудовая, 2 
(вход со двора), кабинет №12, и на сайте Режевского го-
родского округа rezhevskoy.midural.ru.
4. Предложения и рекомендации по проекту предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешённого строительства предоставляются 
в отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции Режевского городского округа (г. Реж, ул. Трудовая, 
2, кабинет №12) в письменном виде в срок до 27 апреля 
2015 года.
5. Публичные слушания провести 29 апреля 2015 года. 
Начало заседания в 17.20 часов, место проведения – зал 
заседаний Администрации Режевского городского окру-
га (город Реж, ул. Красноармейская, 16).
6. Опубликовать данное постановление в газете «Режев-
ская весть» и разместить на официальном сайте Режевс-
кого городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего полномочия Главы Админис-
трации Режевского городского округа Е. Ю. Матвееву.

Глава Режевского городского округа 
А. Г. ЧЕПЧУГОВ. 

ГЛАВА РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.04.2015 №10

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Режевской Думы «Об исполнении бюджета 

Режевского городского округа за 2014 год»
 
 В соответствии с Положением о порядке организации 
и проведении публичных слушаний в Режевском город-
ском округе, утверждённого решением Режевской Думы 
от 16 ноября 2005 года №80 («Режевская весть», 2006, 24 
января, №8), руководствуясь статьёй 17 Устава Режевско-
го городского округа («Режевская весть», 2005, 19 июля, 
№86), в целях реализации прав граждан на осуществле-
ние местного самоуправления посредством участия в 
публичных слушаниях,    
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по собственной инициативе публичные слу-
шания по проекту решения Режевской Думы «Об исполне-
нии бюджета Режевского городского округа за 2014 год». 
2. Образовать комиссию по подготовке и проведению 
публичных слушаний в количестве 5 человек в следую-
щем составе:
Матвеева Е. Ю. – исполняющий полномочия главы Адми-
нистрации Режевского городского округа;
Конюкова Е. А. – главный специалист Финансового управ-
ления Администрации Режевского городского округа;
Алферьев А. В. – председатель постоянной депутатской 
комиссии по экономике и бюджету;
Малыгина М. М. – заведующий отделом экономики и ин-
вестиционной политики Администрации Режевского го-
родского округа;
Элдарханова Е. П. – начальник Финансового управления 
Администрации Режевского городского округа.
 3. Формой проведения публичных слушаний определить 
проведение заседания публичных слушаний.
 Право на участие в публичных слушаниях имеют жи-
тели Режевского городского округа, обладающие изби-
рательным правом. Для участия в публичных слушаниях 
гражданину необходимо иметь при себе документ, удос-
товеряющий личность. 
 Участниками публичных слушаний, получающими пра-
во на выступление для аргументации своих предложе-
ний, являются лица, которые внесли в письменной форме 
свои предложения и рекомендации по проекту решения 
Режевской Думы «Об исполнении бюджета Режевского 
городского округа за 2014 год» не позднее 13 апреля 2015 
года.
4. Жители Режевского городского округа могут ознако-
миться с проектом решения Режевской Думы «Об испол-
нении бюджета Режевского городского округа за 2014 
год» в кабинете №5 Администрации Режевского городс-
кого округа (г. Реж, ул.Красноармейская, 16) и на офици-
альном сайте Режевского городского округа.
5. Публичные слушания провести 16 апреля 2015 года. 
Место проведения – зал заседаний Администрации Ре-
жевского городского округа (город Реж, ул. Красноар-
мейская, 16). Начало заседания в 18.00 часов.
6. Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постанов-
ления, подготовить и провести публичные слушания в 
порядке, установленном Положением о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний в Режевском 
городском округе. 
7. Данное постановление опубликовать в газете «Режев-
ская весть» и разместить на официальном сайте Режевс-
кого городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего полномочия Главы Админис-
трации Режевского городского округа Е. Ю. Матвееву.
Глава Режевского городского округа А. Г. ЧЕПЧУГОВ.ОРГАНИЗАЦИЯ ЗАКУПАЕТ ОВОЩИ:

картофель, свёклу, морковь.
Телефон 2-29-77. Ре

кл
ам

а.

На «Предприятие 
железнодорожного

 транспорта – 55» 
на постоянную работу 

требуются:
- машинист 
тепловоза;

- составитель 
поездов.

Тел. (343) 327-12-47, 
Светлана Михайловна.

Лиц. №ЛО-66-01-002656 от 17.06.2014 г.

              

18. 04. 2015 г.
в 15 часов.

Телефон
 8-953-60-372-39.  

Реклама.

П О Д А В Л Е Н И ЕП О Д А В Л Е Н И Е

Т Я Г ИТ Я Г И

К  А Л К О Г О Л ЮК  А Л К О Г О Л Ю

Приглашаем студентов 

посетить парикмахерскую 

«Люсен»
 (ул. Бажова, 15, центральный вход).

При предъявлении студенческого билета 

действует скидка 50% на стрижку и 

до 20% на другие парикмахерские 

услуги.

Запись и справки по телефону: 

8-902-264-31-71.
Реклама

ПРИХОДИТЕ К НАМ УЧИТЬСЯ!
НЧОУ «АВТОМОБИЛИСТ»

объявляет набор на платные курсы подготовки и переподго-
товки водителей транспортных средств категорий «В», «С», 
«Д», «Е» (по новым образовательным программам).
■ В стоимость обучения входят ГСМ и вождение.
■ Дополнительные и скрытые платежи отсутствуют.
■ Предоставляем а/м и учебный автодром для сдачи и пересда-
чи экзаменов в ГИБДД и дополнительного обучения вождению.
■ Для жителей пос. Быстринский и 6 участка занятия будут про-
ходить по адресу: г. Реж, ул. Пятилетки, 10. Тел. 8-912-661-97-42.

Мы ждём вас по адресу: 
г. Реж, пер. Зелёный, д. 13. Телефон 2-27-71.

                                     Лицензия 66ЛО1 №0000698 от 22.05.2013 г.                                   Реклама

 Требуются: рабо-
чие на плитняк, з/п 
до 7000 руб. в неде-
лю; разнорабочие, 
з/п 500 руб./день; во-
дитель на кран-ма-
нипулятор «КамАЗ». 
Тел. 8-909-015-71-74.

Круглосуточная служба автоэвакуации 

«Три четвёрки».

АВТОЭВАКУАТОР
Тел. 33-444, 8-961-777-9-444

Реклама

К
С

Е
Р

О
К

С
 

ул
. К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ая
, 5

.  
  Р

ек
ла

м
а

слуховой звук

  Р
ек

ла
м

а
Ре

кл
ам

а  

 Р
ек

ла
м

а.
 

 Р
ек

ла
м

а.
 

 Р
ек

ла
м

а.
 

 Р
ек

ла
м

а.
 



1010   №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.  №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.Реклама, объявления.Реклама, объявления.

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ       
              ул. Красноармейская, 5. Тел. 2-13-71.             Реклама

Спорт 
 Туризм
 19 апреля, с. Глинское, 
10.00 - XIX открытое первенс-
тво РГО по спортивному туриз-
му на велосипедах.
 Настольный теннис
 19 апреля, ЦКИ и клуб 
«Ровесник», 10.00 - открытый 
областной детско-юношеский 
турнир Восточного управлен-
ческого округа памяти А. Бог-
данова. 
 

Культура
 16 апреля, клуб д. Колта-
ши, 19.00 - отчётный концерт. 
 17 апреля, клуб д. Каменка, 

14.00; клуб с. Октябрьское, 
16.00 - отчётные концерты.
 18 апреля, ДК пос. Косто-
усово, 16.00; ДК с. Черемис-
ское, 19.00 - отчётные концер-
ты.
 19 апреля, ДК с. Глинское, 
14.00; ДК с. Арамашка, 17.00 
– отчётные концерты.
 
 18 апреля, ЦКИ, 17.00 
– юбилейный концерт народно-
го коллектива, хора ветеранов 
«Ивушка» «Хоровод любимых 
песен».
 
 19 апреля, ДК «Метал-
лург», 13.00 – конкурс семей 
«Маленькое чудо».

ОТДЫХАЕМ ВМЕСТЕОТДЫХАЕМ ВМЕСТЕ

✒✒  äìèãû

■ газовые баллоны: про-
пан, кислород, углекисло-
та. Тел. 8-965-830-27-34.
■ картофель, морковь, 
свёклу, лук, чеснок, редь-

ку, соленья. Обращаться: 
ул. Пролетарская, 113. Тел. 
8-922-22-12-901.

Реклама

    Реклама

Наш адрес: г. Артёмовский, ул. Октябрьская, 17, каб. 17. Санаторий-профилакторий 
«Егоршинский», 400 метров от ж/д вокзала. Стоянка для машин (парковка). 

Дни и часы работы: вт, ср, чт, пт, сб - с 8 до 18 час. 
Запись по телефонам: 8(34363) 5-36-62, 8-906-80-85-110. 

Автошкола ДОСААФ России
1. Ежедневно производит набор на курсы по подготовке 

Водителей «М», «А1», «А», «В», «В с АКП», «С». 
Переподготовка с «В» на «С» и «С» на «В».

Теоретические занятия проходят в дневное и вечернее время 
и в выходные дни. Кабинеты оборудованы компьютерами 

и мультимедийным оборудованием.
Стоимость обучения «В» - 18000 руб. Оплата в рассрочку. 

Первоначальный взнос от 1000 рублей. Срок обучения 2,5–3,5 месяца.
Программы согласованы с УГИБДД МВД России, и выдано заключение на обучение.

Обращаться по адресу: ул. Пионерская, 11.
Тел. 2-20-62, 2-14-30, 8-902-272-21-98.

                                        Лиц. от 18.05.2011 г. действительна бессрочно.                                      Реклама

Ре
кл

ам
а.

18, 25 апреля
(каждую субботу)

СОСТОИТСЯСОСТОИТСЯ

ПРОДАЖАПРОДАЖА

кур-несушек, кур-несушек, 

кур-молодок, кур-молодок, 
гусят, утят, гусят, утят, 
бройлеровбройлеров

с 10-00 до 12-00 на рынке.
При покупке 5 кур - подарок.         

Реклама

Открывается 

кафе-пекарня 

«Крендель»«Крендель»
Всегда 

свежая выпечка 

и ароматный

кофе.

Порадуйте себя 

и своих детей!

г. Реж, 

ул. Чапаева, 33-А.
Реклама

   
Ре

кл
ам

а.
 

   
Ре

кл
ам

а.
 

Реклама.Реклама.

Магазин Магазин 
«КОЛЛЕТ»«КОЛЛЕТ»

 предлагает: предлагает:
* мужской, женский, * мужской, женский, 
детский трикотаждетский трикотаж
* постельное бельё* постельное бельё
* посуду* посуду
* пряжу* пряжу
* канцтовары* канцтовары
* искусственные цве-* искусственные цве-
тыты
* семена* семена

Адрес: Адрес: 
 ул. Чапаева, 33. ул. Чапаева, 33.

РекламаРеклама

ПЛИТЫ 
ПЕРЕКРЫТИЯ
БЛОКИ ФБС
8-902-27-80-276

Реклама

ИЗГОТОВЛЕНИЕ 
ПАМЯТНИКОВ
любой сложности, от 

простых до эксклюзивных.
* Оградки сварные, 

кованые.
*  Скамейки и столики.
* Надгробья из уголка, 
навесы над могилами.

Гарантия 5 лет.
Пенсионерам – скидки.

Товар и услуги от производителя.
«Чистое небо»

г. Реж, ул. Северная, 2, 
ИП Черемных О. А.

Тел. 8-909-011-92-69. 
Реклама

■ Грузоперевозки: «Газель» до 3 тонн; «ГАЗ-
53» (самосвал) до 5 тонн. Отсев, щебень, дрова 
колотые берёзовые, опил, срезка, солома, зем-
ля, навоз, перегной и др. Быстро, удобно, надёж-
но. Телефон 8-906-81-59-737.
■ Грузоперевозки. «Газель» - тент. Город, меж-
город. Тел. 8-982-69-19-408, 8-902-262-23-77.
■ Грузоперевозки. «Газель» - тент. Город, об-
ласть. Тел. 8-963-03-80-639, 8-982-703-12-78.
■ Грузоперевозки. «Газель» - тент. Недорого. 
Тел. 8-922-297-34-83.
■ Грузоперевозки. «Газель» - тент. Тел. 8-902-
275-43-94.
■ Грузоперевозки. «Газель» - термобудка. Тел. 
8-912-62-492-05.
■ Грузоперевозки. «Газель» - термобудка. Го-
род, межгород. Тел. 8-922-211-23-08.
■ Грузоперевозки. «Газель» - термобудка, 4 м. 
Тел. 8-919-369-21-70, Андрей.
■ Грузоперевозки: фургон 2,3 х 2,3 х 5,5 м, 4 
тонны. Переезды (имеются грузчики). ТОЛЬКО 
МЕЖГОРОД! Тел. 8-909-011-21-23.
■ Грузоперевозки. «Газель» - фургон изотер-

мический, 4 м. Город, межгород. Переезды. Име-
ются грузчики. Недорого. Тел. 8-912-62-62-667.
■ Грузоперевозки по городу и областям: «Га-
зель» - борт и «Газель» - тент, высота 2 метра. 
Тел. 8-963-850-59-22, 8-982-66-90-176.
■ Грузоперевозки: 5 т, 10 т, 20 т. Отсев, ще-
бень, песок, торф, навоз, вывоз мусора и др. 
«ГАЗ-53», «КамАЗ». Тел. 8-922-228-28-38.
■ Грузоперевозки: щебень, отсев, плитняк 
(некондиция). Возможен безналичный расчёт. 
Тел. 8-902-27-40-236.
■ Услуги. Автоманипулятор-люлька. Тел. 8-
922-222-17-43.
■ «КамАЗ» - манипу-
лятор, 8 тонн, стре-
ла 3 т. Продаю сруб, 
строганный из осины, 
3х3 м. Тел. 8-904-389-
49-91, 8-953-057-02-23.
■ Услуги. Автокран 
– 25 тонн, манипу-
лятор, экскаватор, 
погрузчик, ямобур, 

гидромолот, автовышка, самосвал, трамбовка, 
кольца ЖБИ. Тел. 8-912-204-44-04.
■ Услуги. Экскаваторы, погрузчики, ямобур, 
гидромолот, самосвал. Любая форма оплаты. 
Тел. 8-902-27-22-001, 8-902-58-58-658.
■ Служба «Мастер Дома». Специализация на 
мелком ремонте. Сантехника, электрика, про-
чие виды работ. Тел. 8-922-153-82-35.
■ Кровельные работы. Грузоперевозки. Ре-
монт квартир. Сантехника. Тел. 8-982-69-000-55, 
8-922-169-44-59.

Реклама

✒  ìëãìÉà

ИП Артюшкевич

ПАМЯТНИКИ
ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ, ОТ ПРОСТЫХ ДО ЭЛИТНЫХ.

Низкие цены, рассрочка. Более 100 моделей в наличии.
Изготовление овалов, крестов, оградок, столиков и скамеек.

Гравировка портретов и изображений любой сложности.
Пенсионерам – скидка 10%.

г. Реж, ул. Ленина, 8 (ТД «Перекрёсток»), тел. 8-982-76-888-90;
г. Артёмовский, ул. Ленина, 19 (бывшая база торга), тел. 8-922-103-93-43;
                         пос. Буланаш, ул. Забойщиков, 29 (у больницы).           Реклама

Р
Е

К
Л

А
М

А
 В

 Г
А

З
Е

Т
Е

       
ул

. К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, 5
.  

Те
л.

 2
-1

3-
71

. 
   

   
   

Ре
кл

ам
а

ГАУЗ СО «Областная специализированная 
больница медицинской реабилитации «Липовка»

приглашает всех желающих воспользоваться 
новой услугой – «Путёвка выходного дня».

 Нашими квалифицированными специалистами разра-
ботан ряд программ: «Антистресс», «ТОП-Велнес», «Ком-
форт», «Иммунитет», «Фитнес-Уикенд», «Мини-Отпуск», 
«Велнес-программа».
 Вас ждут: консультация специалистов, рекомендации и 
лечение обострившихся заболеваний опорно-двигательного 
аппарата и нервной системы. А главное и уникальное средс-
тво лечения, применяемое нами, - это радоновая вода с хо-

рошо выраженным лечебным, тонизирующим действием.
 Расслабляющие ванны, бассейн, сауна, различные виды 
массажа, лечебное одеяло, шоколадное обёртывание, ак-
вагимнастика, гирудотерапия, а самое главное – спокойная, 
размеренная обстановка позволят вам достигнуть релакса-
ции и избавиться от стресса.
 Звоните нам для получения подробной информации, мы 
будем рады ответить на ваши вопросы.
Тел. 8-902-254-15-53 (менеджеры), 8 (34364) 5-11-96, 

с 8.00 до 18.00 час.
Сайт: lipovka.info

Имеются противопоказания. 
                      Проконсультируйтесь с врачом.          Реклама

ПРОДАЮ ТЕПЛИЦЫ 
ИЗ СОТОВОГО 

ПОЛИКАРБОНАТА.
Установка. 

Доставка бесплатно 
по Режевскому району.

            8-902-874-97-37     Реклама

 Р
ек

ла
м

а 
 Р

ек
ла

м
а 



■ Производственная компания «Леветана» пригла-
шает на постоянно работающую выставку-продажу 
женской одежды по ценам производителя. Ждём вас 
по адресу: ул. Пятилетки, 10 (вход со двора), с 10 до 19 
часов ежедневно. Тел. 8-909-017-51-11. 
■ Поездка в Верхотурье + Меркушино + Актай (ку-
пание в живописном источнике). Тел. 2-26-00.
■ Продажа и установка спутникового ТВ: «Трико-
лор», «Телекарта» и др. Обмен старых ресиверов на 
новые. Обращаться: ул. Пушкина, 3 (2 этаж). Тел. 8-922-
13-000-10, 3-03-93.
■ ТВ «Триколор», «Телекарта». Продажа, установ-
ка, ремонт. Тел. 8-902-409-14-56, 8-912-604-23-23, 2-43-
53.
■ В отделе «Светлана» новое поступление това-
ра: пальто, обувь, фурнитура (молнии-бегунки и т. д.) 
и многое другое. Наш адрес: ул. Ленина, 70/2, ТЦ «Ла-
биринт». Работаем без выходных.
■ СЕМЕНА. Картофель сортовой, севок 4-х видов, 
лук семейный. Огромный выбор луковичных и корневых 
цветов. Саженцы, плодовые и декоративные, и многое 
другое. Магазин «Виктория»: ул. П. Морозова, 18.

■ В магазине «КРАСКА-ДИСКОНТ» лакокрасоч-
ные материалы по самым низким ценам в городе! 
Большой выбор быстросохнущих красок без запаха 
для потолков, стен, обоев, пола; лаки, антисептики, а 
также грунтовки, шпатлёвки, пена монтажная и многое 
другое. Адрес: г. Реж, ул. Космонавтов, 5. Тел. 8-904-
98-41-585.
■ ОКНА В РАЗМЕР. Балконы, лоджии, пластиковые 
окна, перегородки. ДОСТАВКА. Тел. 8-922-16-999-16.
■ Изготовление срубов бань и домов. Тел. 8-952-
743-81-94, 8-912-665-11-85.
■ Столярка, всё для бани (лавки, полки, двери, 
окна и др.). Продаю дрова сухие колотые, доставка 
а/м «Газель», «ГАЗ-53»; сруб из осины, 3х3 м. Тел. 
8-904-389-49-91, 8-953-05-70-223.
■ Продажа и установка теплиц. Усиленный каркас, 
поликарбонат (4 мм). Тел. 8-922-19-99-288.
■ СТРОЙКА – ТЕПЛИЦЫ (установка). Поликарбо-
нат, фанера, цемент, изоляция. Плита ОСП, гипсокар-
тон, сухие смеси. Бесплатная доставка по городу! Тел. 
8-922-16-999-16.
■ Фундаменты, фасадные работы (камень, сайдинг, 

штукатурка), кровля (металлочерепица, профлист, 
шифер, мягкая кровля). Помощь в комплектации мате-
риалами. Тел. 8-932-117-38-51, 8-922-213-22-66.
■ Ремонт кровли любой сложности по ценам 2014 
года. Тел. 8-982-648-26-54.
■ Строительные работы: от фундамента до кров-
ли. Электромонтаж, сантехника, отделочные рабо-
ты. Материалы оптом. Тел. 8-963-27-03-008.
■ Строительные работы, внутренняя отделка 
(полы, стены, окна «Тепловин», двери «Верда», потол-
ки). Сантехника, монтаж отопительных систем. 
Скидки!!! Рассрочка платежа!!! Обращаться: ул. Пяти-
летки, 1, тел. 8-932-117-38-51, 8-922-213-22-66.
■ Выполним строительные и отделочные работы 
любой сложности. Наличный, безналичный расчёт. 
Качество, гарантия. Работаем по договору. Тел. 8-965-
530-25-76, 8-950-562-32-44.
■ Выполним отделочные работы «под ключ»; фа-
садные работы, общестроительные работы. ООО 
«СК «Евростиль». Тел. 8-982-621-72-65, 8-912-690-23-23 
(Владимир Юрьевич); www.art-otdelka.ru
■ Кладка, штукатурка. Выполним любую строи-

тельную работу. Тел. 8-965-51-39-431.
■ Ремонт ванных комнат. Отделка кафельной 
плиткой. Ремонт полов, ламинат. Качество. Тел. 8-
950-54-14-758.
■ Электрик. Замена старой электропроводки, 
выключателей, розеток и т. д. Аварийная служба 24 
часа. Качество, гарантии. Пенсионерам – скидки. Тел. 
8-982-638-98-32.
■ Автосервис: ремонт любой сложности. Легко-
вые авто, «Газель», «ГАЗ», «КамАЗ». Грузоперевоз-
ки до 1 тонны. Тел. 8-909-02-069-14.
■ Автоэлектрик. Диагностика, промыв, настройка 
инжекторов. Ремонт стартёров, генераторов, элект-
ропроводки. Корректировка одометров. Установка сиг-
нализаций. Тел. 3-02-88, 8-902-26-58-161, Максим.
■ Бесплатно вывезем старые холодильники, сти-
ральные машины, ванны, батареи, двери. Тел. 8-982-
633-58-88.
■ Навоз; отсев, щебень; дрова любые, срезка, 
опил. Вывоз мусора. Доставка по городу и области, 5 
тонн. Тел. 8-982-700-81-82, 8-908-916-35-34.

Реклама.Реклама.

■ в ООО «Гефест-М» с опытом работы: главно-
го бухгалтера, токаря, кочегара, грузчиков. 
Высокая и своевременная выплата заработной 
платы, полный соцпакет. Тел. для справок 3-48-
15, 3-43-30.
■ бухгалтера на предприятие, оплата достой-
ная, перспективы. Тел. 3-27-00.
■ на мебельное производство бухгалтера с 
опытом работы. Требования: знание ОСНО, от-
чётности, опыт работы на производстве. Зара-
ботная плата по итогам собеседования. Выплата 
зарплаты своевременно. Обращаться: г. Реж, ул. 
Трудовая, 95, тел. 2-47-08, 2-43-05.
■ слесаря-механика для подготовки произ-
водства стройматериалов к запуску, оплата тру-
да договорная. Тел. 8-908-912-14-67.
■ рабочих в цех пеноблоков. Тел. 8-950-636-
56-60.
■ рабочих на стройку. Тел. 8-909-024-68-92.
■ монтажников межкомнатных дверей и 
сейф-дверей. Тел. 8-922-223-73-53.
■ машиниста экскаватора JСВ и САТ. Тел. 8-
902-58-58-658.
■ водителя категории «Д». Тел. 8-912-668-80-
33.
■ дорожных рабочих. Тел. 8-902-44-51-204.
■ на производство женской одежды: закрой-
щиков с опытом работы (оклад 14000 руб.), 

помощника закройщика (можно без опыта), 
швей с опытом работы (оплата сдельная). Район 
работы – 6 участок. График – 2 через 2. Тел. 8-
909-017-51-11.
■ менеджера активных продаж (женская 
одежда). От вас: опыт в продажах, грамотная 
речь, знание ПК, нацеленность на результат, 
возможность командировок. От нас: достойная 
з/п, хорошая продук-
ция, трудоустройство. 
Подробности при собе-
седовании. Запись на 
собеседование по тел. 
8-909-017-51-11.
■ продавцов в ТК 
«Визит» (магазин са-
мообслуживания). Об-
ращаться: ул. Ур. доб-
ровольцев, 13 «а», тел. 
3-29-09.
■ продавца в тор-
говую сеть «Промка», 
график работы 2/2. Тел. 
8-963-44-66-049.
■ официанта в кафе. 
Тел. 8-950-191-73-96.
■ официанта-барме-
на в кафе. Тел. 8-919-

395-33-66, 8-912-60-44-916
■ охранников, контролёров. Только граж-
дане РФ. Графики различные, оплата высокая. 
Помощь в получении лицензии. Официальное 
трудоустройство. Работа в г. Екатеринбурге. 
Возможен вахтовый метод. Тел. 8-922-222-21-61, 
8-9090-22-22-00.

■ КГТ по ул. Калинина, 14, S – 18 кв. м, 5/5, цена 
630000 руб., торг. Тел. 8-950-543-24-75.
■ срочно 2-комнатную квартиру по ул. Лер-
монтова (Гавань), S – 44,6 кв. м, 2 этаж, дом 
тёплый, стеклопакеты, балкон застеклён, кухня 
и ванна – кафель, цена 1500000 руб., торг. Тел. 
8-963-447-50-58.
■ квартиру-студию в новостройке по ул. П. 
Морозова, 52, S – 16,5 кв. м, цена 470000 руб., 
принимается материнский капитал. Тел. 8-904-
981-70-37.
■ квартиры от застройщика в г. Реже. Но-
востройка по ул. П. Морозова, 54/2, 5-этажный 
дом с отличными планировками. Тел.: 8-982-643-
84-88, 8-953-601-41-02.
■ гараж из фундаментных блоков по ул. М. 
Горького, 6х6 м, есть овощная ямка. Тел. 8-963-
047-00-09.
■ гараж на две машины по адресу: г. Реж, ул. 
Ленина, 61; S – 49 кв. м, двое ворот, можно по 
отдельности. Тел. 8-922-199-71-30.
■ земельный участок в районе Семь ветров 
(ул. Цветочная), 14 соток, газ, электричество 
380В, цена 750 тыс. руб. Тел. 8-922-61-777-23, 8-
932-602-78-70.
■ земельный участок по ул. Тополиной (район 
Семь ветров), 12 соток, электричество 380В, газ, 
цена 900 тыс. руб. Тел. 8-922-61-777-23, 8-932-
602-78-70.
■ земельный участок в к/с «Западный» (район 
стадиона «Сатурн»), 4 сотки. Тел. 8-902-27-92-
146.
■ участок в к/с «Росток» (около башни СПТУ), 
S – 8,34 сотки, есть все насаждения, большие 
яблони, хорошая уютная беседка с зоной отдыха, 
летний водопровод, бак для воды (V – 2 куб. м), 
можно подключить электроэнергию. Цена 110 
тыс. руб., небольшой торг. Можно рассмотреть 
вариант аренды ответственным людям с после-
дующим выкупом. Тел. 8-904-541-34-87.
 ■ а/м «ВАЗ-2112», г. в. 2004; «ГАЗ-2217» «Бар-
гузин», г. в. 2003. Тел. 8-961-76-77-902.
■ пиломатериал: доску, брус, горбыль (2 м и 
3 м), горбыль, срезку на дрова. Доставка лесо-
возом. Тел. 8-922-606-36-42.
■ пиломатериал (обрезной, необрезной), 
брус, полубрус. В наличии и под заказ. Тел. 8-
950-550-84-92, 8-961-573-49-23 (до 19.00 час.).

■ брус, доску обрез-
ную и необрезную. 
Тел. 8-908-904-88-76, 8 
(343) 202-12-11.
■ доску (обрезную, 
необрезную), брус, 
доску заборную. До-
ставка. Обращаться: ул. 
Автомобилистов, 1, тел. 8-902-261-88-06.
■ доску (обрезную, необрезную), брус, брус-
ки, штакетник. Доставка имеется. Тел. 8-950-
546-65-43, 8-900-211-12-62.
■ обрезь пилёную на дрова, дрова колотые; 
глину печную, песок; навоз, торф, землю, от-
сев, щебень; опил. Тел. 8-950-553-01-59.
■ дрова колотые сухие. «Газик», «Газель». 
Тел. 8-902-27-40-236.
■ дрова (сухара) чурками, колотые. «ГАЗ-
53». Тел. 8-922-296-73-96.
■ дрова колотые и чурками, в т. ч. льготным 
категориям; отсев, щебень. Доставка. Тел. 8-
952-134-71-68, 8-900-206-00-51.
■ дрова колотые (берёза, осина, сосна, сме-
шанные), есть сухара; навоз (домашний), пе-
регной. Доставка а/м «ГАЗ-53». Тел. 8-953-603-
72-97, 8-912-695-83-53.
■ отсев, щебень; навоз, перегной. Тел. 8-953-
05-269-67.
■ отсев, щебень; навоз, перегной; дрова. 
Доставка а/м «ГАЗ» - самосвал. Тел. 8-919-38-69-
665.
■ отсев, щебень, песок; навоз, перегной; 
дрова берёзовые, срезку; два окна (стекло-
пакеты 1300х1500 мм). Тел. 8-902-272-19-02.
■ щебень, отсев. Доставка а/м «ЗИЛ». Теле-
фон 8-963-049-70-30.
■ щебень, отсев, песок; перегной, навоз. 
Тел. 8-912-23-88-753.
■ щебень, отсев, навоз. Доставка а/м «ЗИЛ-
131» до 6 тонн. Тел. 8-912-257-46-76.
■ щебень; навоз, перегной; отсев. Доставка 
а/м «ГАЗ-53», «Газель». Осуществляем грузо-
перевозки а/м «ГАЗ-53» (самосвал), «Газель» 
(борт, будка). Тел. 8-902-155-68-38.
■ щебень, отсев, песок, керамзит, кольца 
ЖБИ, блоки фундаментные (новые). Тел. 8-
912-204-44-04.
■ торф, навоз, перегной; щебень, отсев, пе-

сок; дрова (сухара). Тел. 8-950-633-40-10.
■ навоз, перегной; отсев, щебень. Доставка 
а/м «ГАЗ-53», «Газель». Тел. 8-912-04-02-390, 8-
902-155-15-10, 53-1-26.
■ навоз домашний, торф, перегной; дрова 
(колотые, чурками). Тел. 8-912-633-25-96.
■ навоз; дрова колотые. Тел. 8-919-39-80-559.
■ навоз, перегной. Доставка а/м «Газель». 
Тел. 8-950-550-07-08.
■ навоз, перегной. Доставка а/м «УАЗ». Тел. 
8-902-150-56-83.
■ навоз, перегной. Доставка а/м «ГАЗ-53». 
Тел. 8-982-639-46-16.
■ навоз домашний. Доставка а/м «Газель». 
Тел. 8-982-715-09-72.
■ навоз; дрова колотые. Тел. 8-908-902-43-13.
■ навоз, перегной; щебень, отсев; дрова. 
Доставка а/м «ГАЗ» - самосвал. Тел. 8-912-03-
88-727.
■ навоз, перегной, золу; отсев, щебень, 
песок; опил, дрова, горбыль. Вывоз грунта, 
мусора. Услуги а/м «КамАЗ», «ГАЗ-53». Тел. 8-
922-164-79-27, 8-902-276-92-82.
■ навоз, перегной, торф, землю, шлак – по 5 
тонн; песок, отсев, щебень, бут, грунт – от 1 
до 4 куб. м. Тел. 8-912-279-14-98.
■ торговое оборудование: витрины, хол. 
лари и др. Тел. 8-932-600-92-50, 8-982-615-71-65.
■ картофель сортовой: «Санте», «Свита-
нок», «Колобок», «Белароза», «Барон», «Ла-
тона», «Любава», «Журавинка», «Адретта» по 
цене 350 руб./ведро. Обращаться: с. Глинское, 
ул. Энгельса, 11, после 14 час.
■ индюшат суточных породы белая широ-
когрудая, подрощенные; утят мускусных, 
индюшек (молодок и взрослых), белых и брон-
зовых. Тел. 8-905-809-59-08.
■ цыплят-бройлеров, комбикорм бройлер-
ный. Тел. 8-963-05-50-633.

Реклама

✒  éíÑÖã äÄÑêéÇ èêàÉãÄòÄÖí

1111№42 Четверг,  16 апреля 2015 г.№42 Четверг,  16 апреля 2015 г. Реклама, объявления.Реклама, объявления.

✒  èêéÑÄû

✒✒  êÄáçéÖ

 Р
ек

ла
м

а.
 

 Р
ек

ла
м

а.
 

дорогих ДАНИЛОВЫХ ИЛЬЮ 
и НАТАЛЬЮ с днём свадьбы!

 Желаем вам прожить 
без скуки

 Счастливой, дружною семьёй
 До дня, когда вас ваши внуки
 Поздравят с свадьбой 

золотой!
Родные.

от всей души ПИДЖАКОВА 
ВАДИМА ИВАНОВИЧА 

с прекрасным юбилеем!
 Эта круглая в жизни дата –
 Твой торжественный юбилей.
 Значит, много от жизни взято,
 Ещё больше отдано ей.
 Счастья тебе земного,
 Радости – чтоб не счесть,
 И здоровья желаем много,
 Не терялось бы то, что есть!

Сын, сноха, внуки, 
правнучка.

 ПИДЖАКОВА ВАДИМА 
ИВАНОВИЧА с 80-летием!

 Пусть виски сединой 
запорошены

 И на плечи давят года,
 Оставайся таким же хорошим,
 Не грусти, не болей никогда.
 Пусть морщинки тебя 

не старят,
 Пусть не трогает злая беда,
 Пусть природа тебе подарит
 Жизни долгие-долгие года.

Племянники Добрынины, 
Чушевы.

с юбилеем 
уважаемую АЛФЕРЬЕВУ 

ЗОЮ АРКАДЬЕВНУ!
 Мы хотим, чтоб слова 

поздравления
 Стали букетом рассыпанных

 роз,
 Веткой сирени, листочком 

весенним,
 Которым не страшен 

уральский мороз.
 Мы очень хотим, чтоб от слов

 поздравлений

   Тебе было радостней и веселей,
    Чтоб сердце сияло в день 

юбилейный
    И пело, желательно, 

как соловей!
Коллектив сотрудников 

МКДОУ №2 д/с «Колосок» 
с. Клевакино.

 уважаемую АЛФЕРЬЕВУ 
ЗОЮ АРКАДЬЕВНУ с юбилеем!
 В день рождения Ваш сегодня
 Годы можно не считать.
 В этот день, счастливый 

самый,
 Мы хотим Вам пожелать:
 Пусть морщинки, но от смеха,
 Не беда и седина,
 Пусть слезинки, но от счастья,
 Вам сопутствуют всегда,
 Чтобы в жизни улыбались
 Ваши ясные глаза,
 Чтобы счастье и здоровье
 Были спутником всегда.

Коллектив Клевакинской 
средней школы №30.

 воспитателя БАЛУКОВУ 
ТАТЬЯНУ АЛЕКСЕЕВНУ!

 От обычного дня рождения
 Юбилей, что скрывать,

 отличается.
 И словами любви, восхищения
 Юбиляр в этот день 

награждается!
 Никому это не удивительно:
 Юбилей – не из частых 

событий.
 Сколько пройдено, сколько 

увидено,
 И по-прежнему жизнь  - 

открытие!
 Пусть хорошее в ней 

повторяется,
 Чередуясь с единым 

прекрасным,
 Пусть желания все 

исполняются,
 Каждый день будет добрым 

и ясным!
Коллектив МАДОУ

 «Детский сад №5 «Сказка».

✒✒  èéáÑêÄÇãüÖåèéáÑêÄÇãüÖå

✒✒  ëÑÄû
■ комнату в центре города. Подробности по тел. 8-950-191-73-96.
■ 2-комнатную квартиру на Стройгородке. Продаю пианино. Тел. 8-932-
600-92-50, 8-982-615-71-65.
■ квартиры почасово, посуточно, командированным. Тел. 8-963-041-
05-63, 8-912-608-58-27.
■ в аренду помещение под магазин или офис по адресу: ул. Фрунзе, 
19/1 (рядом с аптекой), S – 60 кв. м, большая автостоянка. Тел. 8-906-807-
94-89.
■ торгово-офисные площади по адресам: ул. Строителей, 1 (250 кв. м) 
и ул. Чапаева (Гавань, 110 кв. м). Требуется продавец хозтоваров (район 
Гавань). Тел. 8-950-653-81-84.

Реклама

 Туристический центр «Русская деревня» приглашает отметить у 
нас праздники и просто отдохнуть! Для вас беседки, комфортабель-
ные домики, баня. Наш сайт: www.ekbderevnya.ru. Cвердловская обл., 
Режевской район, д. Колташи, ул. Мира, 21-а (от г. Невьянска до нас 52 
км). Тел. 8-982-700-00-98, 8-953-054-42-45.                                         РекламаРеклама..



Цены на товары/услуги без указания срока их действия верны в течение 3 дней после публикации.

Гл. редактор Г. В. Попова.

Мнение авторов 
публикаций

может не совпадать
 с мнением редакции.

Письма читателей 
редакция использует

 по своему усмотрению.

АДРЕС РЕДАКЦИИ (ИЗДАТЕЛЯ): 
623750, г. Реж, ул. Красноармейская, 5. 

E-mail:  reklama_rv@mail.ru,  gazetarv@mail.ru   
 (адреса для обратной связи)

Объём 1 печ. лист. Тираж 6900. Выходит три раза в неделю: вторник, четверг, суббота. Компьютерный набор и вёрстка выполнены 
в редакции газеты «Режевская весть». По графику в 17-00, сдано в печать в 17-00.

 Отпечатано офсетным способом в типографии ООО «Ситипресс». Адрес типографии: 623751, г. Реж, ул. О. Кошевого, 16.
Тел. 8 (34364) 3-33-27. Заказ 78129.

Учредители газеты:
ГАУПСО «Редакция газеты «Режевская весть»;
Администрация Режевского городского округа.

Издатель:
ГАУПСО «Редакция газеты «Режевская весть»

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере 

связи, информационных 
технологий и массовых 
коммуникаций по УрФО.

Рег. за № ТУ66-01186. 
Индекс 53827.

Телефоны: редактор - 2-20-18,  зам. редактора - 2-13-32,
экономики, промышленности и сельского хозяйства - 2-24-68, 

социальных проблем и  информации - 2-15-85,   2-12-96, рекламы - 2-13-71 (факс), 
производственный - 2-28-00, бухгалтерия - 2-16-89.

1212 Реклама, объявления.Реклама, объявления.   №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.  №42 Четверг,  16 апреля 2015 г.

16+

ТАКСИТАКСИ
  Л и д е рЛ и д е р
2-47-47,

8-902-15-51-353,  
8-919-38-16-111. 

Ре
кл

ам
а

«СВЕТ»
УСТАНОВКА СЕЙФ-ДВЕРЕЙ 

Высококачественный монтаж
ОКОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ.
5-камерный профиль TROKAL.

Эконом-профиль СПК.
Рассрочка платежей до 4 месяцев.

Установка балконных 
ограждений 

РЕЗКА СТЕКЛА ПО РАЗМЕРУ.
СТЕКЛО 4 мм, 5 мм.

Изготовление 1- и 2-камерных 
стеклопакетов.

Работаем с 9 до 18 час., 
суббота – с 9 до 13 час.

 Тел. 2-23-22, 8-912-24-987-04,
8-902-254-18-33.

 ул. Красноармейская, 6.
Реклама

Свердловская областная коллегия адвокатов

АДВОКАТ
ЗАПЛАТИН АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

Защита Ваших интересов в сложных жизненных ситуациях.

г. Реж, 

тел. 8-902-261-83-51. 
Реклама.

Реклама.Реклама.

В ювелирном салоне 
«Русское золото» поступление 

нового товара с выставки 
«JUNWEX. Весна-2015».«JUNWEX. Весна-2015».

А также только у нас 
неподражаемо красивые 

изделия из хрусталя –
 посуда и люстры.

На изделия из хрусталя действует 
беспроцентная рассрочка 

платежа.
Реклама

 Помощь, консультация в получении 
кредита: потребительского, авто, развитие 
малого и среднего бизнеса; сельского хозяйс-
тва: покупку животных, семян и т. д. (история 
значения не имеет). Тел. +7-966-018-01-53. 
ИНН 7744001584, ОГРН 1037739674664.         Реклама

 Профессиональ-
ная видеосъёмка, 
монтаж свадеб, юби-
леев, праздников. 
Многолетний опыт 
работы на ТВ. Пере-
запись с видеокассет 
на DVD. Тел. 2-29-72, 
8-912-26-12-117.

Реклама.

ОГРН 1142907000037ИНН 2907015690

Ре
кл

ам
а.

Ре
кл

ам
а.

СДАЮТСЯ ТОРГОВЫЕ 

     ПЛОЩАДИ (г. Реж):
ТЦ «Современник», ул. Ленина, 19; 

ТЦ «Радуга», ул. П. Морозова, 16.

От 300 руб./кв. м.

Тел. 8-912-22-432-32.

 Уважаемые садоводы коллективного 
сада «Металлург-5»! Отчётно-выборное соб-
рание состоится 3 мая в 10 часов. Сбор на 
прежнем месте. Правление сада.           Реклама

 Межевые планы 
- 6000 руб. Поста-
новка земельного 
участка на кадас-
тровый учёт. Тел. 
8-953-04-46-446, ка-
дастровый инженер 
Елена.               Реклама

КСЕРОКС 

формат А4, А3
 г. Реж, 

Красноармейская, 5. 
Реклама

Ре
кл

ам
а.

Ре
кл

ам
а.

 КУРСОВЫЕ, ДИПЛОМНЫЕ, ЧЕРТЕЖИ! 
ЛЮБЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ! Любые сроки. До-

говор. Бесплатные доработки. Скидки посто-

янным клиентам. Тел. 8-903-086-85-85.   Реклама


